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Fem vandrehytter til en helt gratis overnatning i Sverige
Der er mere end 200 hytter i Sverige, hvor du kan sove helt gratis én nat. Et faktum, som meget få mennesker kender til, selv
blandt svenskere. Det kan være gamle skov- og fjeldhytter eller smukke hytter, som har været beboet hele tiden og nu er
bevaret som kulturminder, eller nyere bygninger, som de lokale myndigheder ønsker at bruge til at opmuntre til et aktivt
friluftsliv. Standarden og udstyret kan variere fra meget enkelt til ganske komfortabelt. Men fælles for dem alle er, at de er tæt
på naturen, har en interessant lokal kulturhistorie, plads til flere overnattende gæster, hvilket giver mulighed for nye møder og
oplevelser. Hytterne kan ikke bookes på forhånd. Du kan finde mere information om hytterne her:

 

Fem smukke hytter til en gratis overnatning i Sverige

 

1. Blommastugan (blomsterhytten)

Blomsterhytten, der ligger i den blide skygge i en skovlysning. Foto: mats.holmertz/@barometern.se

 

Denne enkle skovhuggerhytte var beboet helt frem til 1987, hvor den overgik til den lokale kulturarvsforening, som nænsomt
restaurerede den. Hytten, som ligger på cykel- og vandrestien Gullaboleden i det sydlige Sverige, er udstyret med propan-
gasblus og to senge. At der ikke er rindende vand, bidrager til følelsen af eventyr og afsondrethed.

 

2. Åbergs fäbodar 

 

Åbergs Fäbodar, Ockelbo, Gästrikland. Foto: Maria Hammarström, 2021

 

Huset blev bygget i begyndelsen af 1800-tallet og blev brugt helt ind i 1900-tallet. Det er opkaldt efter Jonas og Britta Åberg fra
Ockelbo. Selvom det er aflåst, er nøglen frit tilgængelig kun et telefonopkald væk. Der er udhus, bålplads, brænde og
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drikkevand.

 

3. Lafallshöjden

Denne hytte ligger i det centrale Sverige i den vestlige del af Värmland og administreres af Gunnarskog kulturarvsforening.
Den er omgivet af et fantastisk landskab, der blev dyrket indtil 1970'erne. Der er to sovepladser, udhus og brændeovn.

 

4. Fresketäppa

Denne hytte, som var permanent beboet indtil 1948, ligger også i Norra Gunnarskog, men der har aldrig været en vej til hytten.
I stedet fører den cirka 13 kilometer lange vandresti hertil fra Larstomta - alternativt går der en bus fra Arvika til Gunnarskog.
Hytten stod tom i 50 år, før den blev restaureret af den lokale kulturarvsforening. Den har fire sengepladser, udhus og pejs.

 

5. Hjortebärsmossen

Raststugan ved Hjortebärsmossen. Foto: Kjell Store (Link)

I Midtsverige ligger også bjælkehytten Hjortronbergsmossen. Denne store bjælkehytte administreres af kommunen og blev
bygget som en overnatningshytte for at opmuntre til en aktiv udendørs livsstil. Standarden er imponerende: Der er solpaneler
på taget og et komplet udvalg af køkkenredskaber og service. Hytten kan kun nås til fods - enten fra Kopparbergs
busstoppested (14 km væk) eller fra Älvhöjdens parkeringsplads (5 km væk). Drikkevand er tilgængeligt 100 m nordøst for
hytten. Der er 6-8 sovepladser, udhus, pejs og brænde.

Sådan finder du disse skjulte perler.  Læs mere her...
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Visit Sweden har den officielle opgave fra den svenske regering at markedsføre Sverige som turistdestination. Vores vision er,
at Sverige i 2030 er verdens mest bæredygtige og attraktive rejsedestination bygget på innovation. I dag er det vigtigere end
nogensinde at målrettede rejser er meningsfulde, bevidste og skaber varig værdi med hensyn til vores gæster, for
lokalsamfundet og vores planet. Velkommen til Sverige. 
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